平成 30年 11月２日
各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 弘明
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先 管 理 本 部 広 報 ・ I R
電   話 03-6731-3414

カジノゲーミングマシン RGX-1000シリーズ開発第 1弾全４タイトルの

AFT対応についての技術基準適合のお知らせ

当社子会社である LT Game Japan株式会社の開発したカジノゲーミングマシン「RGX-1000シリーズ」モデ

ルのゲームタイトル「GOD of THE SEA」、「FORTUNE MONKEY」、「RANK UP DRAGON」、「FORTUNE MASTER」におい

て、AFTに対応するシステムが、ゲーミングマシンの機械規則認定機関である BMM testlabs（以下、「BMM」

といいます。）から基準適合の通知を受けましたので、お知らせいたします。

現在、AFT 対応した各ゲームタイトルは、LT Game Limited（以下、「LTG」といいます。）において、中華

人民共和国マカオ特別行政区（以下、「マカオ」といいます。）の監理部門にあたる博彩監察協調局（DICJ）

へのレギュレーション申請を進めており、DICJ でのゲーミングマシン承認後、マカオ内カジノ施設への設

置・販売を行う予定であります。

記

1. 概要

適合タイトル： 「GOD of THE SEA」、「FORTUNE MONKEY」、「RANK UP DRAGON」、「FORTUNE MASTER」

認定機関： BMM  testlabs

2. AFT（Advanced Funds Transfer）とは

AFTとは、カジノ施設の会計システムであり、高度な資金送金システムをいいます。

ゲーミングマシンが AFT 対応することで、ゲームプレイヤーの資金とカジノ施設の会計システムをオ

ンラインで接続し、双方向通信プロトコルでの監視・制御・検証により堅固なセキュリティでの資金

移動が可能となります。また、ゲームプレイヤーの追跡アカウント接続により、ゲーム記録の追跡、

プロモーションボーナスの記録、プロモーション発券が可能となり、1つのゲーミングマシンから別の

ゲーミングマシンへの資金移動を容易にし、ゲームプレイヤーはキャッシュレスでゲームを行うこと

ができます。大手カジノ施設への導入時の多くで AFT に対応することが必要となっており、また、日

本において自社開発 AFTを有する企業は数社となっております。

3. DICJ Standards（DICJ基準）とは

世界最大のカジノ市場であるマカオにおけるゲーミングマシンのカジノ施設への設置（販売）は、

マカオ政府のカジノ監理部門にあたる、博彩監察協調局（DICJ）によるレギュレーションの取得が必

須であり、DICJへのレギュレーション取得申請を行うための基準をいいます。

4. 今後の見通し

 AFT対応した各ゲームタイトルは、LTGにおいてマカオ内カジノ施設へ設置・販売を行うための DICJ

基準申請を進めており、DICJ 基準の適合を取得後、マカオ内カジノ施設へ設置・販売を行う予定であ

ります。

以上

本件に関する問い合わせ先

LT Game Japan 株式会社

担当者：PR 担当

TEL：03-6868-3204

FAX：03-6868-3205

E-Mail：info@lt-japan.com

ピクセルカンパニーズ株式会社

担当者：管理本部 IR 担当

TEL：03-6731-3410

FAX：03-6731-3411

E-Mail：pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp

mailto:info@lt-japan.com
mailto:pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp